
5 月中学校予定献立表
春日部市学校給食センター

 エネルギー
(kcal)

たんぱく質
(g)

712

30.7

802

36.6

チキンカレーライス 麦ごはん 747

カレールウ 28.2

725

38.8

734

34.7

797

21.8

タンメン 中華めん 735

スープ 32.1

スタミナぶた丼 ごはん 747

具 42.3

725

36.0

780

34.7

726

36.3

山菜うどん 地粉うどん 785

汁 33.1

748

31.3

735

32.0

785

36.2

カラフルピラフのミートソースがけ ピラフ 753

ミートソース 29.3

しょうゆラーメン 中華めん 761

スープ 34.4

727

33.9

751

32.4

800

33.6

＊一部、材料入荷の都合により献立を変更したり、記入されていない材料を使用したりすることもあります。ご了承ください。

＊コンタミネーション（原材料としては使用されていなくても、製造工程で混入する恐れがある場合や、しらす干し等の魚介類とその加工品及びわかめ等の海藻類に混入している場合等）については、記載しておりません。

レチノール当量 B1 B2 C

kcal 　％ ｇ ｍｇ ｍｇ ㎍ ｍｇ ｍｇ ｍｇ ｇ ｇ

754 23.3 108.4 435 4.6 800 0.75 0.70 31 8.0 3.3

令和７年度

ごはん 米

ハンバーグデミグラスソース ハンバーグ

もやしのサラダ 油 もやし　きゅうり　にんじん

コンソメスープ とり肉 にんじん　たまねぎ　キャベツ　こまつな

【こどもの日にちなんだ献立】 ５月５日（月）はこどもの日です。こどもの日の行事食「かしわもち」を取り入れました。

たけのこごはん 米 油揚げ たけのこ　えだまめ

さわらの幽庵焼き さわらの幽庵漬け

かぶのごま酢和え ごま油　砂糖　ごま かぶ　かぶの葉　きゅうり　にんじん

新じゃがいものみそ汁 じゃがいも わかめ　豆腐　みそ さやえんどう　たまねぎ

かしわもち かしわもち

米　麦

油　じゃがいも　カレールウ とり肉　牛乳　チーズ　とりレバー にんにく　にんじん　たまねぎ

鉄骨サラダ ごま　砂糖　ごま油 ひじき　ちりめんじゃこ こまつな　もやし　とうもろこし

ごはん 米

ぶた肉のねぎみそがけ 油　砂糖 ぶた肉　みそ しょうが　ねぎ

野菜のごまじょうゆ和え ごま　砂糖 こまつな　キャベツ　にんじん

沢煮椀 とり肉 にんじん　だいこん　たけのこ　ごぼう　みずな　干ししいたけ

ツイストパン ツイストパン

オムレツ　ボトルケチャップ オムレツ

だいずサラダ 砂糖　油 だいず　ツナ こまつな　にんじん

ワンタンスープ ワンタンの皮 ぶた肉 たまねぎ　にんじん　もやし　チンゲンサイ

ごはん 米

とり肉の米粉から揚げ（２個） 米粉　かたくり粉　油 とり肉

切り干しだいこんのサラダ 油 切り干しだいこん　きゅうり　にんじん

ふきのみそ汁 じゃがいも 豆腐　油揚げ　みそ ふき　にんじん　ほうれんそう

中華めん

ぶた肉 にんにく　キャベツ　にんじん　たまねぎ　もやし　きくらげ

肉まん 肉まん

華風和え 砂糖　ごま　ごま油 だいこん　きゅうり　にんじん　ほうれんそう

【体育祭応援献立】 体育祭の練習を頑張る中学生の皆さんを応援する献立です。疲労回復効果に役立つ食材（ぶた肉・にら・たまねぎ）を使用しています。

米

油　砂糖 ぶた肉 にんにく　しょうが　たまねぎ　にら　にんじん

コロコロきゅうり 砂糖　ごま油 きゅうり　にんじん

かきたま汁 かたくり粉 豆腐　とり肉　卵 たまねぎ　ほうれんそう　えのきたけ

ごはん 米

いかの香味焼き いかの香味焼き

かんぴょうの和え物 砂糖　ごま かんぴょう　こまつな　にんじん

肉じゃが 油　じゃがいも　砂糖 ぶた肉　さつま揚げ たまねぎ　にんじん　こんにゃく　グリンピース

【図書コラボ献立　おいしい給食 チリコンカンと北の友達】 『おいしい給食 チリコンカンと北の友達』からチリコンカンを紹介します。

食パン　いちごジャム パン　ジャム

クリスピーチキン クリスピーチキン

海藻サラダ 砂糖　ごま油 わかめ　こんぶ　くきわかめ　つのまた　しらすぎのり だいこん　きゅうり　とうもろこし

チリコンカン 油　じゃがいも とり肉　だいず にんにく　にんじん　たまねぎ

【食育の日の献立　高知県の郷土料理】 高知県の郷土料理「ぐる煮」を紹介します。

ごはん 米

かつおの竜田揚げ 油 かつおの竜田揚げ

こまつなのおひたし かつお節 こまつな　もやし

ぐる煮 さといも　砂糖 生揚げ にんじん　だいこん　こんにゃく　ごぼう

地粉うどん

とり肉　凍り豆腐　油揚げ にんじん　ねぎ　ぶなしめじ　わらび　みずな　えのきたけ　うど　なめこ　たけのこ　ほうれんそう

ちくわの磯辺揚げ（２個） 小麦粉　油 ちくわ　あおさのり

きんぴらごぼう ごま油　砂糖　ごま ひじき ごぼう　にんじん

麦ごはん 米　麦

蒸ししゅうまい（３個） しゅうまい

はるさめサラダ はるさめ　砂糖　ごま油 キャベツ　きゅうり　にんじん

マーボー豆腐 油　砂糖　ごま油　かたくり粉 ぶた肉　豆腐　みそ にんにく　しょうが　にら　ねぎ　にんじん　たまねぎ　干ししいたけ

ごはん 米

レバーの甘辛揚げ 油　砂糖　ごま レバー澱粉付き

和風サラダ 油 キャベツ　こまつな　にんじん

わかめスープ ごま油 わかめ　とり肉　豆腐 もやし　たまねぎ　にんじん　ねぎ

ごはん 米

あじのカレー焼き あじのカレー焼き

ひじきの煮物 砂糖　油 ひじき　油揚げ　だいず にんじん　こんにゃく

肉だんご汁 肉だんご　豆腐 にんじん　だいこん　ねぎ　干ししいたけ

米　麦　バター にんじん　グリーンピース　とうもろこし

小麦粉　砂糖　油 ぶた肉　だいず　チーズ　スキムミルク たまねぎ　トマト　にんにく　にんじん

青菜とじゃこのサラダ 砂糖　油 ちりめんじゃこ こまつな　キャベツ　にんじん

中華めん

ぶた肉 にんにく　しょうが　にんじん　ねぎ　もやし　メンマ

揚げぎょうざ（３個） 油 ぎょうざ　

おかひじきのサラダ ごま油 おかひじき　キャベツ　にんじん

鶏ごぼうごはん 米　麦　油　砂糖 とり肉　油揚げ ごぼう　にんじん　しょうが

厚焼き卵 厚焼き卵

ごま和え ごま　砂糖 キャベツ　こまつな　もやし

田舎汁 じゃがいも 豆腐　みそ にんじん　だいこん　ねぎ　こんにゃく

ごはん 米

かれいフライ　ボトルソース 油 かれいフライ

キャベツとわかめのおかか和え わかめ　かつお節 キャベツ　きゅうり　にんじん

ぶた肉とだいこんの煮物 油　砂糖 ぶた肉　生揚げ だいこん　にんじん　こんにゃく

黒パン パン

とり肉のハーブ焼き とり肉

ほうれんそうのソテー 油 ほうれんそう　にんじん　とうもろこし

アスパラガスのシチュー じゃがいも　ホワイトルウ　油 ベーコン　牛乳　 アスパラガス　にんじん　たまねぎ

＊牛乳は赤の仲間　血や肉になる食品です。　　　　　　＊スプーンの欄に〇がある日はスプーンを持ってきてください。

ビタミン

ｇ　（％）

月の平均栄養量 33.4 

日
牛
乳

献立名

ス
プ
ー
ン

黄の仲間
熱や力の元になる

赤の仲間
血や肉になる

緑の仲間
体の調子を整える

1
木

○ ○

2
金

○

7
水

○ ○

8
木

○

9
金

○ ○

12
月

○

13
火

○

14
水

○ ○

15
木

○

16
金

○ ○

19
月

○

20
火

○

21
水

○ ○

22
木

○

23
金

○

26
月

○ ○

27
火

○

28
水

○

29
木

○

30
金

○ ○

エネルギー たんぱく質 脂質 炭水化物 カルシウム 鉄 食物繊維 食塩相当量


